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Power BI Desktop

Headcount

1,188
ΔPY +10.2% +110

Q1 Q2 Q3 Q4

1,110 1,145 1,167 1,188

+82 +111 +111 +110

Salary (in USD)

$8.1M
ΔPY +7.2% +546.4K

Q1 Q2 Q3 Q4

7.8M 7.9M 8.0M 8.1M

+389.1K +495.8K +540.7K +546.4K

Hires

173
ΔPY +50.4% +58

Q1 Q2 Q3 Q4

44

43

44 42

Terminations

63
ΔPY +50.0% +21

Q1 Q2 Q3 Q4

12 8

22 21

Hires - rate

14.6%
ΔPY +36.5% +4pp

Q1 Q2 Q3 Q4

4.0%

3.8%

3.8% 3.5%

Terminations - rat e

5.3%
ΔPY +36.1% +1pp

Q1 Q2 Q3 Q4

1.1% 0.7%

1.9% 1.8%

Very High

High

Medium

Low

Environment satisfaction

31.3%

31.3%

19.7%

17.7%

31.1%

32.0%

19.5%

17.4%

+0.2pp

-0.7pp

+0.2pp

+0.2pp

372

372

234

210

AC PY ΔPY Headcount

Very High

High

Medium

Low

Job satisfaction

32.9%

30.2%

18.6%

18.3%

32.1%

30.1%

19.3%

18.6%

+0.8pp

+0.2pp

-0.7pp

-0.3pp

391

359

221

217

AC PY ΔPY Headcount

2021Overview

Doctor

Master

Bachelor

College

Below Colle...

Education

3.3%

27.2%

39.4%

19.0%

11.1%

3.4%

27.6%

38.9%

19.2%

10.9%

-0.1pp

-0.4pp

+0.5pp

-0.2pp

+0.2pp

39

323

468

226

132

AC PY ΔPY Headcount

Full-time

Contractor

Employment type

83.4%

16.6%

83.6%

16.4%

-0.2pp

+0.2pp

991

197

AC PY ΔPY Headcount

KORISTI 
ZA VAS
Povećanje produktivnosti
Brža obrada podataka, 
automatizacija izveštaja i 
efikasnije analize

Osnaživanje zaposlenih
Zaposleni postaju sigurniji 
u radu s podacima, što 
povećava njihovu efikasnost i 
samostalnost

Razvoj analitičkih veština
Zaposleni stiču sposobnost da 
izvlače ključne informacije iz 
podataka, što doprinosi ličnom 
rastu

Smanjenje grešaka
Bolje razumevanje formula, 
validacija podataka i tačnije 
finansijske projekcije

Optimizacija poslovnih 
procesa
Ušteda vremena kroz 
pivot tabele, VBA makroe i 
napredne funkcije analize.

Podrška donošenju odluka
Bolje analize podataka 
omogućavaju menadžerima da 
donose informisane i strateške 
odluke.  

PRIMERI 
IZVEŠTAJA
HR
Izveštaj o fluktuaciji zaposlenih 
Troškovi obuke i razvoja 
Izveštaj o zapošljavanju i 
selekciji

Prodaja
Analiza rada maloprodajnih 
objekata
Analiza zaliha i prodaje 
Izveštaj o profitabilnosti

Proizvodnja
Izveštaj o efikasnosti 
proizvodnje 
Analiza škarta i otpada 
Izveštaj o vremenu zastoja i 
OEE

Logistika
Izveštaj o praćenju isporuka 
Analiza troškova transporta 
Optimizacija skladišnog 
prostora 

Finansije
Analiza EBITDA i profitabilnosti 
Cash Flow izveštaj 
Pregled nenaplaćenih 
potraživanja

NAŠ NAČIN 
RADA
1. Analiza i prilagođavanje
Samoprocena učesnika
Razgovor sa učesnicima
NDA i vaši primeri na treningu

2. Trening
Face-to-face obuke
Obuka kod vas
Rad u vreme kada vama 
odgovara

3. Besplatan e-learning  
LMS trening
20h besplatnog materijala
Kompletan materijal na 
srpskom
Neograničen pristup 24/7

4. Besplatan mentorski rad 
posle treninga
Pomoć polaznicima u primeni
Odgovor u toku od 15 minuta
Biznis konsultanti sa realnim 
iskustvom

2

EXCEL
 2019/2021/2024

EXCEL
 365

EXCEL 
2019/2021/2024: 
OSNOVNI

Osnovi Excel-a
•  Pokretanje Excel-a
•  Ribbon, QAT
•  Sheet i Save
 
Unos podataka
•  Numeričke vrednosti
•  Tekstualne vrednosti
•  Datumske vrednosti
•  Apsolutne I relativne 

reference
 
Numeričke funkcije
•  SUM(S), AVERAGE(S) 

i COUNT (S)
•  MAX, MIN, LARGE i 

SMALL
 
Modifikacija
•  Premeštanje i 

kopiranje podataka
•  Sređivanje redova i 

kolona
•  Formatiranje
 
Opcije
•  Format Painter
•  Conditional Formatting
•  Rad sa shape-ovima
•  Štampa
 
Grafikoni
•  Rad sa grafikonima
•  Pie chart  

(Pitica grafikon)

EXCEL 
2019/2021/2024: 
NAPREDNI

Pivot tabele
Formatiranje
Prečice
Grafikoni

Funkcije
•  Finansijske 

(IPMT, PPMT…)
•  Tekstualne 

(LEFT, MID, RIGHT…)
•  Datumske (WEEKNUM, 

WEEKDATE…)
•  Lookup (VLOOKUP, 

INDEX, MATCH, 
GETPIVOTDATA…)

•  Logičke (IF, IFS, 
IFERROR, AND, OR…)

What if analiza
•  Data table
•  Goal seek
•  Scenarios
•  Formula auditing
•  Power Query

EXCEL 365: 
OSNOVNI

Uvod u Excel 365
•  Razlike između Excel 

365 i prethodnih 
verzija

•  Pregled interfejsa i 
navigacije

•  Prilagođavanje  
radnog okruženja

•  Dinamički nizovi  
i nove funkcije

Nove funkcije  
u Excel 365
•  FILTER
•  UNIQUE
•  SORT
•  SEQUENCE

XLOOKUP
•  Zamena za VLOOKUP 

i HLOOKUP
•  Praktični primeri 

primene
•  Dinamički nizovi
 
Novi grafikoni
•  Map
•  Treemap
•  Sparklines
•  Conditional formating 

sa novim opcijama
 
Kolaboracija
•  Zajednički rad na 

fajlovima
•  Praćenje promena i 

komentarisanje
 
Copilot
•  Aktiviranje i korišćenje 

Copilot-a u Excel-u
•  Automatizacija analize
•  Predlozi i poboljšanja 

formula

EXCEL 365: 
NAPREDNI

Uvod u Excel 365
•  Razlike između Excel 

365 i prethodnih 
verzija

•  Pregled interfejsa i 
navigacije

•  Prilagođavanje radnog 
okruženja

Funkcije za grupisanje 
podataka
•  GROUP BY
•  PIVOT BY

Funkcije za rad sa 
dinamičkim nizovima
•  FILTER, UNIQUE, 

SORT, SEQUENCE, 
RANDARRAY

•  CHOOSECOLS, 
CHOOSEROWS

•  HSTACK, VSTACK
•  TOROW, TOCOL
•  WRAPROWS, 

WRAPCOLS
•  TAKE, DROP, EXPAND

Funkcije za 
pretraživanje podataka
•  XLOOKUP
•  XMATCH

Funkcije za rad 
sa tekstom
•  CONCAT, TEXTJOIN
•  TEXTSPLIT
•  TEXTBEFORE, 

TEXTAFTER

Napredne funkcije
•  LET
•  LAMBDA
•  MAP

Copilot
•  Automatska analiza 

podataka, generisanje 
formula i predlozi za 
poboljšanja

•  Vizuelizacija uz AI 
asistenciju

•  Automatizacija 
predikcija i 
What-If analiza
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